UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR NORTE RS

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

campus FREDERICO WESTPHALEN

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 14º REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL – FW.

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, reuniram-se na sala 35 de

reuniões do Bloco de Apoio III, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),

campus de Frederico Westphalen, os membros do Grupo PET (Programa de Educação

Tutorial) e seu tutor, professor Dr. Edison Bisognin Cantarelli, para discutir assuntos de

interesse ao grupo. Primeiramente, foi comentado sobre o ENAPET, referente à

experiência adquirida pelos membros, trabalhos realizados e a responsabilidade com o

evento. Citou-se que o próximo ENAPET será realizado em Belém do Pará, onde foi

pautada a importância de nos organizarmos para irmos nesse evento.  A segunda pauta

referiu-se ao SULPET que ocorrerá nos dias 19, 20 e 21 de abril, na cidade de Londrina,

nosso grupo irá se programar e economizar o recurso para tal evento. Posteriormente,

foi tratado sobre o INTERPET que ocorrerá no dia 30 de agosto e as demais

informações serão repassadas para e-mail do grupo. Além disso, o tutor informou que o

grupo terá que organizar um INTERPET em nossa universidade para o final do ano. Na

quarta pauta, foi relatado sobre as atividades realizadas por cada membro do grupo,

dando importância ao andamento dessas atividades. Por fim, foi repassada a informação

de que as atas de cada reunião deverão ser repassadas aos responsáveis pela

comunicação do grupo antes de serem publicadas no site. Nada havendo mais a tratar,

deu-se por finalizada a reunião, onde lavrou-se a presente ata.